
 

 

Strona 1 z 4 
 
PA.0031.2.83.2024 

Druk nr 83.XIX.10.2024 

Jelenia Góra, dnia 21 października 2024 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej 

Góry w sprawie programów rozwoju aktywności 

sportowej w miejskich placówkach oświatowych 

 

Do reprezentowania stanowiska Prezydium w pracach nad projektem uchwały 

upoważniam Sekretarz Rady Panią Wiktorię Figiel. 

 
 

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

/-/ 

 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 83.XIX.10.2024 

 

Strona 2 z 4 
 
PA.0031.2.83.2024 

projekt uchwały 

 

U C H W A Ł A  

M Ł O D Z I E Ż O W E J  R A D Y  M I E J S K I E J  J E L E N I E J  G Ó R Y  

z dnia 

w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie programów 

rozwoju aktywności sportowej w miejskich placówkach oświatowych 

Na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. 

Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Kieruje się do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry zapytanie w sprawie programów rozwoju 

aktywności sportowej w miejskich placówkach oświatowych. 

§ 2. Przyjmuje się treść zapytania wraz z przedstawieniem stanu faktycznego oraz pytaniami 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 83.XIX.10.2024 

 

Strona 3 z 4 
 
PA.0031.2.83.2024 

Załącznik do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2024 r. 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

aktywność fizyczna dzieci i młodzieży jest niezwykle istotna w kontekście ich prawidłowego 

rozwoju. Wszelkie badania wśród najmłodszych prowadzone przez ostatnie lata są alarmujące. 

Drastycznie spadają wśród dzieci umiejętności ruchowe, coraz mniej młodych ludzi uprawia 

jakikolwiek sport, rośnie problem z nadwagą w najniższej grupie wiekowej. Istotne jest, aby wszyscy 

decydenci prowadzący polityki publiczne promowali zdrowy tryb życia i aktywność fizyczną wśród 

dzieci i młodzieży. 

Dla jednostek samorządu terytorialnego podstawowym miejscem do kreowania owych 

polityk są prowadzone przez nie placówki oświatowe. Dla dzieci szkoła jest najczęściej pierwszym 

miejscem zorganizowanej aktywności fizycznej i źródłem wiedzy o zdrowym trybie życia. 

W związku z powyższym na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie 

odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. Jakiego rodzaju programy rozwoju aktywności fizycznej uczennic i uczniów 

realizowane są w placówkach oświatowych prowadzonych przez miasto Jelenia Góra? 

Proszę o przedstawienie szczegółowego opisu programów. Jeżeli nie są prowadzone 

żadne programy dedykowane kulturze fizycznej, proszę o informacji czy w przyszłości 

miasto Jelenia Góra planuje realizację podobnych inicjatyw? 

2. Jakie środki przeznaczane są z budżetu miasta Jelenia Góra na promocję aktywności 

fizycznej oraz zdrowego trybu życia wśród dzieci i młodzieży? 

3. Czy w miejskich placówkach oświatowych prowadzone są klasy o profilu sportowym? 

Jeżeli tak, proszę o przedstawienie szczegółów. Czy w przyszłości planowany jest 

rozwój klas o profilu sportowym? 

4. Czy miejskie placówki oświatowe prowadzone przez miasto Jelenia Góra przystąpiły do 

programu „Aktywna Szkoła” prowadzonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki za 

pośrednictwem Fundacji Orły Sportu? Jeżeli tak proszę o wskazanie placówek, które 

przystąpiły do programu. 

 



Druk nr 83.XIX.10.2024 

 

Strona 4 z 4 
 
PA.0031.2.83.2024 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry zgodnie z § 10 pkt 8 Statutu zwraca się do 

Prezydenta Miasta z zapytaniem w sprawie programów rozwoju aktywności sportowej w miejskich 

placówkach oświatowych biorąc pod uwagę rolę rozwoju kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży. 


